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Bysantin lippu Seminaarin lipputangossa           Hänen Pyhyytensä Ekumeeninen Patriarkka Bartolomeos 

 

Konstantinopolin ekumeeninen patriarkka 
Konstantinopolin ekumeeninen patriarkka johtaa yhtä viidestä vanhimmasta patriar-
kaatista. Apostoli Adreasta pidetään Konstantinopolin ensimmäisenä piispana. Eku-
meeninen patriarkka on samalla Konstantinopolin ja Uuden Rooman arkkipiispa ja 
hänen istuimensa sijaitsee Konstantinopolissa eli Istanbulissa. Hänen pyhyytensä 
Patriarkka Bartholomeos on Suomen ortodoksisen kirkon korkein hengellinen joh-
taja. 

Nuoret ovat lähellä patriarkan sydäntä ja HP Patriarkka Bartolomeos kutsuukin suo-
malaisia nuoria nuorisovaihtoon joka toinen vuosi. Joka toinen vuosi patriarkaatista 
saapuu ryhmä nuoria Suomeen vieraiksi. ONL toimii yleensä vaihdon käytännön jär-
jestelijänä. Seuraa ONL:n toimintaa. Voit itse hakeutua vaihtoon tai mahdollisesti 
tarjoutua vapaaehtoiseksi isännäksi tai emännäksi vierailulle. Tavoitteena on, että 
patriarkaatissa eri puolilla asuvat nuoret tutustuvat toisiinsa ja toistensa kirkkoihin 
sekä elämäntapaan maassa. 
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Suomalaisia nuoria Hänen Pyhyytensä vieraina, kuva Kaisa Nykänen 
Nuoria Konstantinopolista KP Arkkipiispa Leon kanssa 
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3. Kirkon maallisen hallinnon periaatteet 
 

  

 

Äänestäminen 
Valtakunnallisissa ja kunnallisissa vaaleissa saa äänestää jokainen 18 vuotta täyttä-
nyt Suomen kansalainen. 

Kirkollisissa vaaleissa saa äänestää jokainen 16 vuotta täyttänyt kirkon jäsen. Hän ei 
kuitenkaan voi asettua ehdolle ennen kuin hän on täysi-ikäinen eli täyttänyt 18 
vuotta.  

16-vuotiaat saivat äänestää ensimmäisen kerran vuonna 2019. 
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Hallintolaki ja julkisuusperiaate 
Kirkon ja seurakunnan toimintaa säätelee hallintolaki. Siinä säädetään hyvän hallin-
non perusteista ja menettelytavoista. Esimerkiksi kun seurakunnassa tehdään pää-
tös, siitä voidaan tietyin ehdoin, tietyn ajan kuluessa tehdä valitus eli oikaisupyyntö. 
Hallintolaki koskee valtion ja kunnan viranomaisia, esimerkiksi rehtoreita. Se koskee 
myös muita, jotka hoitavat julkisia hallintotehtäviä kuten esimerkiksi kirkkoherroja.  

Suomessa vallitsee myös julkisuusperiaate. Se tarkoittaa, että viranomaisten asiakir-
jat ovat julkisia, ellei toisin määrätä. Tällä periaatteella seurakunnan ja kirkon pää-
tökset ovat yleensä julkisia ja kokouksista pidettävät pöytäkirjat ovat esimerkiksi in-
ternetissä luettavissa. Niistä voi seurata 
mitä omassa seurakunnassa tai kirkon 
hallinnossa tapahtuu.  

Hallinnossa käsitellään myös salassa 
pidettäviä asioita, niitä asioita ei julkis-
teta. Salassa pidettäviä ovat esimer-
kiksi jonkun henkilön yksityisasioihin 
liittyvät päätökset. 

Kuva: PaliGraficas Pixabaysta 
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4. Kirkolliskokous 
 

 
   

Kirkolliskokouksen jäsenet 

1) hiippakuntien piispat ja apulaispiispat; 
2) yksitoista papiston edustajaa; 
3) kolme kanttorien edustajaa; sekä 
4) kahdeksantoista maallikkojen edustajaa. 

(Laki ortodoksisesta kirkosta 2006/985, 10§) 

 

Kirkolliskokouksen jäsenet valitaan aina neljäksi vuodeksi kerrallaan. Kirkolliskokous 
kokoontuu vuosittain, yleensä marraskuussa. Poikkeustapauksissa voidaan kutsua 
koolle ylimääräinen kokous. 

Päätettäviä ja käsiteltäviä asioita voivat ehdottaa piispat, kirkollishallitus, kirkollisko-
kouksen jäsen, seurakunta tai luostari. Esitykset on jätettävä Kirkkojärjestyksen mu-
kaan viimeistään 30. kesäkuuta. 

Kirkolliskokousta voi verrata eduskuntaan. Sen jäsenet valitaan vaalilla tietyillä peri-
aatteilla aina määräajaksi kerrallaan. Eduskunta käyttää Suomessa ylintä päätäntä-
valtaa aivan kuten kirkolliskokous ortodoksisessa kirkossa. 
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Stuertiksi kokoukseen 
Kirkolliskokoukseen haetaan joka vuosi nuoria tutustumaan päätöksentekoon ja aut-
tamaan kokouksen järjestelyissä. Avustavia nuoria kutsutaan stuerteiksi. Tehtävään 
haetaan vuosittain 15–24-vuotiaita nuoria. 

 

 

 

 

 

Tehtäviä: 
1. Ota selvää, kuka voi tehdä esityksiä eduskunnalle.  
2. Pohdi, miksi kuka tahansa henkilö ei voi tehdä esityksiä esimerkiksi kirkolliskokoukselle. 
3. Perehdy ONL:n stuertti-sivuun. Voisitko hakea joskus stuertiksi? Perustele. 


